

طرح دوره : اصول و فنون پرستاری (قسمت ۱)

فراگیران : دانشجویان ترم اول پرستاری
محل تشکیل کلاس ها : پردیس دانشگاه
مدرسین : - خانم ها: استاجی-پارسایی.
تعداد واحد: ۲ واحد (1/25 تئوری-۰/۷۵ عملی)
پیش نیاز : ندارد
ممنون درس : زهرا استاجی z.estaji@yahoo.com

اهداف کلی : این درس نخستین بخش از دروس اختصاصی پرستاری در مقطع کارشناسی و پایه ای جهت مطالعات بعدی می باشد و آشنایی دانشجوی پرستاری با مفاهیم اساسی مرتبط با ارائه مراقبت به مددجویان در چهارچوب فرآیند پرستاری و کسب توانایی های لازم به منظور اجرای روش های بالینی پرستاری با تکیه بر رعایت قوانین، مقررات و اخلاق حرفه ای و به کارگیری احکام اسلامی

اهداف رفتاری :

آشنایی با تاریخچه پرستاری، تعریف حرفه پرستاری، -- با مفاهیم پرستاری سلامت و بیماری، خواب، استراحت، تغذیه و دفع روده
مفهوم نیازهای بهداشتی- مفهوم نیاز به اسایش، درد و تسکین درد نیازهای اساسی انسان- -علائم حیاتی-مفهوم حرکت و بی حرکتی
، وارض بی حرکتی-کنترل عفونت- ایمنی و امنیت -اکسیژن رسانی- -ساکشن دهان -بینی و تراکیاستومی آشنا شود.

روش های تدریس : سخنرانی، بحث و گفتگو، اورهد، نمایش فیلم،
تکنیک های عملی، به صورت عملی در اتاق پراتیک همراه با جلسات تمرین. طبق زمان هایی که اعلام می شود در skil
(الپردیس دانشگاه) برگزار خواهد شد.

ولایف دانشجویان :

مطالب مربوط به هر جلسه را قبل از شروع کلاس مطالعه کند.
با استناد بر مطالعات خود در بحث های گروهی کلاس شرکت کند.
تالیف محوله در حین تدریس را انجام و در موعد مقرر تحویل نماید.
حضور به موقع و مرتب در کلاس
رعایت قوانین و مقررات آموزشی
-خاموش کردن تلفن همراه در کلاس اجباری است.
د کلاس عملی رعایت فرم، نصب اتیکت، حضور و آماده بودن به موقع در کلاس در گروه مشخص شده الزامی است.

نحوه ارزشیابی دانشجو :

آزمون میان ترم و آزمون کتبی پایان ترم. سئوالات به صورت چهار گزینه ای ویا تشریحی طبق اعلام نظر مدرس خواهد بود
متحان عملی: در اتاق پراتیک انجام می شود و دانشجویان موظفند این تکنیک ها را بر روی مانکن انجام دهند و براساس چک لیست های
مربوطه ارزشیابی خواهند شد(تاریخ امتحان عملی بر اساس برنامه اعلام شده خواهد بود).

جدول زمانبندی واحد درسی « اصول و فنون پرستاری (قسمت ۱) » تفکیک شده

مدرس	محتوی درس	جلسه
خانم استاجی	<p>آشنایی با تاریخچه پرستاری- تعریف حرفه پرستاری ، نیازهای اساسی انسان مفاهیم سلامت و بیماری کنترل عفونت تغذیه در مراقبت از مددجویان - دفع روده ای ایمنی و امنیت آموزش به مددجو</p>	نظری و عملی
خانم پارسایی	<p>مفهوم نیازهای بهداشتی- علایم حیاتی- -مفهوم درد و تسکین - مفهوم حرکت و بی حرکتی و عوارض بی حرکتی مفهوم اکسیژن رسانی ساکشن دهان -بینی و تراکیاستومی</p>	نظری و عملی

منابع :

- پوتر پاترشان،... پری آن گریفین، اصول و فنون پرستاری پوتروپری، ترجمه اساتید دانشکده پرستاری و مامایی ایران، تهران، چاپ جدید. ✓
- تیلور، کارول، اصول پرستاری تیلور، مفاهیم پرستاری بخش یک و دو، مترجمین اعضاء هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، انتشارات بشری، چاپ جدید. ✓
- استاجی، توفیق‌بان، نجار، اصول و فنون مراقبت ها، تهران، اندیشه رفیع، چاپ اول ۱۳۸۷ ✓
- موسوی ملیحه السادات علیخانی، مریم روش های پرستاری بالینی ، تهران، شهدآب- آینده سازان، تجدیدنظر چهارم. ✓
- دوگاس. اصول مراقبت از بیمار نگرشی جامع بر پرستاری، مترجمین اعضاء هیأت علمی دانشکده پرستاری و مامایی شهید بهشتی، نشر گلبن، چاپ اول ۱۳۸۲ ✓
- kozier, B., ERb, G. Fundamentals of Nursing; Concpats, Proccsand Practice, 7thd. New York: Prentice Hall ✓